
Comisión Distrital Electoral III Santa María del Río 

ACTA DE CÓMPUTO DISTRITAL ELECTORAL 
ELECCIÓN DE GOBERNADOR CONSTITUCIONAL 

DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ. 
PERIODO 2015-2021. 

DISTRITO ELECTORAL No. 111 

En el municipio de Santa María del Río, S.L.P., cabecera del Distrito Electoral No. 111, siendo las 8 :51 horas del 
día 10 de junio del año 2015 dos mil quince, constituidos en el domicilio oficial de la Comisión Distrital Electoral, 
ubicado en la calle Primo Feliciano Velázquez No. 1140, Colonia Centro de esta cabecera distrital, los miembros 
de dicho organismo electoral, así como los representantes de los partidos políticos que fueron acreditados ante 
el mismo, se reunieron con la finalidad de efectuar el CÓMPUTO DISTRITAL RELATIVO A LA ELECCIÓN DE 
GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO, PERIODO 2015-2021, procediendo conforme a lo 
establecido en los artículos 404, 416 y 417 de la Ley Electoral del Estado; consecuentemente, una vez que 
fueron examinados los paquetes electorales correspondientes a las casillas que se instalaron en este distrito 
electoral y computados los resultados consignados en las actas de escrutinio respectivas, se obtuvieron los 
siguientes datos: 

Casillas Instaladas. 
Actas de Escrutinio y 
Cómputo recibidas de las 
Casillas. 

Número 
202 

202 

Letra 
Doscientos Dos 

Doscientos Dos 

VOTACIÓN PARA LOS CANDIDATOS A GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO, PERIODO 
2015-2021 QUE FUERON REGISTRADOS POR LOS SIGUIENTES PARTIDOS POLÍTICOS: 

Partido 

Partido Acción Nacional. 
Nota. Dicho partido participó en la elección 
mediante ACUERDO DE PARTICIPACIÓN 
ELECTORAL, con las siguientes Agrupaciones 
Políticas Estatales: Consenso Ciudadano; 
Alternativa Potosina; Coord inadora Ciudadana; 
Nueva Creación Indigenista; Encuentros por San 
Luis y Agrupación Unidos por México. 

COALICIÓN 

Partido Revolucionario Institucional. 
Partido Verde Ecologista de México. 
Partido Nueva Alianza. 
Juan Manuel Carreras López. 
SUMA TOTAL 

Número 

17,019 

22,386 

2,896 
901 
936 

27,119 

Letra 

Diecisiete Mil Diecinueve 

Veintidós Mil Trecientos Ochenta y Seis 

Dos Mil Ochocientos Noventa y Seis 
Novecientos Uno 
Novecientos Treinta y Seis 
Veintisiete Mil Ciento Diecinueve 
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ALIANZA PARTIDARIA 

Partido De La Revolución. 
Democrática. 
Partido Del Trabajo. 
Partido Conciencia Popular. 
Fernando Pérez Espinosa "Calolo". 
SUMA TOTAL 

Partido Movimiento Ciudadano. 

Partido Morena. 

Partido Humanista. 

Partido Encuentro Social. 

Candidato No Registrado. 

Votos Nulos. 
Votación Válida Emitida. 

Votación Emitida. 

Porcentaje De Votación Emitida. 
Porcentaje De Votos Nulos. 
Lista Nominal. 

8,276 

3,492 
4,144 
528 

16,440 

2,863 

845 

234 

332 

124 

3,290 

64,976 

68,266 

67.40% 
4.81% 

101,272 

Ocho Mil Doscientos Setenta Y Seis 

Tres Mil Cuatrocientos Noventa Y Dos 
Cuatro Mil Ciento Cuarenta Y Cuatro 
Quinientos Veintiocho 
Dieciséis Mil Cuatrocientos Cuarenta 

Dos Mil Ochocientos Sesenta Y Tres 

Ochocientos Cuarenta Y Cinco 

Doscientos Treinta Y Cuatro 

Trescientos Treinta Y Dos 

Ciento Veinticuatro 

Tres Mil Doscientos Noventa 

Sesenta Y Cuatro Mil Novecientos Setenta 
Y Seis 
Sesenta Y Ocho Mil Doscientos Sesenta Y 
Seis 
Sesenta Y Siete Punto Cuarenta Porciento 
Cuatro Punto Ochenta Y Un Porciento 
Ciento Un Mil Doscientos Setenta Y Dos 

Durante el desarrollo del Cómputo Distrital de la elección de Gobernador del Estado se presentaron los 
siguientes: 

Incidentes _________________ __________________ _ 

Casillas en las que se interpuso escrito de protesta 
-------------------~ 

Nombre de los Partidos Recurrentes --------------------------

Con lo anterior se da por concluido el Cómputo Distrital de la elección de Gobernador del Estado levantándose 
la presente acta conforme a lo dispuesto por los artículos 404, 416 y 417 de la Ley Electoral del Estado, en el 
concepto de que el acto concluyó a las 17:20 horas del día 1 O de junio del presente año, expid iéndose copia de 
la misma a los Representantes de cada uno de los Partidos Políticos que participaron en el proceso de elección 
y que así lo solicitaron. 
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Presidente 
Secretario Técnico 
Consejero Ciudadano 
Consejero Ciudadano 
Consejero Ciudadano 
Consejero Ciudadano 
Consejero Ciudadano 

Partido Acción Nacional 

Partido Revolucionario 
Institucional 

Partido de la Revolución 
Democrática 

Partido del Trabajo 

Partido Verde Ecologista de 
México 

Partido Conciencia Popular 

Partido Movimiento Ciudadano 

Partido Nueva Alianza 

Partido Morena 

Partido Humanista 

Encuentro Social 

COMISIÓN DISTRIT AL ELECTORAL No. 111 
CABECERA: Santa María del Río, S.L.P. 

PROPIETARIOS 

Nombre 
C. Leticia González Martínez 
C. Diana Edith López Salazar 
C. Angélica Rosas Sánchez 
C. José Guadalupe Reveles lbarra 
C. Juana Martínez Morín 
C. Samantha Lizbeth Salazar Rodríguez 
C. Gabriel Rosas Hernández 

REPRESENTANTES DE PARTIDO POLÍTICO 

Nombre 
C. Adrián lbáñez Esquive! 

C. Marco Antonio Saldaña Torres 

C. María del Rosario Martínez Galarza 

C. Rosa Mireya Reyes Morales 

C. Luis Gerardo Díaz Reyes 

C. Nayeli Araci Maya Martínez 

C. Diego Alberto Gonzales Torres 

C. Jaira Torres Hernández 

C. Leonel lván Jiménez Méndez 

C. Diluvia Torres Bravo 

C. Gabriel Campos Alcántara 
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